
社会福祉法人 順和 広報誌 

鹿助荘・藤ヶ丘荘だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

２０２４年１月号 

 

鹿 助 荘 ～ 鹿助神社 初詣 ～ 

ロトスホールに設えた職員手作りの【鹿助神社】へお参りいただきました。絵馬にご自身の健

康やご家族の幸せなど願い事を書いたり、福笑いでお正月の気分を味わっていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年 頭 の ご 挨 拶  

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、施設ご入所者様をはじめ、ご家族の皆様に施設運営のご理解ご支援をいただき、    

こころから御礼と感謝を申し上げます。 

昨年は、「日常が動き出した 2023 年」だったように思います。 

本年は、「辰年」です。上り竜（辰）の如く、常に上昇志向をもって、色んなことに挑戦しな

がら、職員一同、介護サービス提供に努めてまいりたいと存じます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

施設長 横山 信也 



鹿 助 荘 ～ 冬のレクリエーション ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ も ち つ き ＊ 

コロナ禍により中止を余儀なくされておりましたが、この度４年振りに開催することができ

ました。ご入所者様から「懐かしい」とのお声が聞かれ、「ヨイショ～」の掛け声も賑やか

に年の瀬を感じるひと時をお過ごしいただきました。 

 

＊ 大 掃 除 ＊ 

３階北、毎年恒例の年末大掃除です。手ぬぐいを頭に巻いて 

テキパキとユニット内を綺麗にしてくださいました。 

  

＊ ク リ ス マ ス ＊ 

ご入所者様手作りのリースをユニット 

に飾り、華やかなクリスマスになりま 

した。ゲームの後に職員からひざ掛け 

や靴下など暖かいグッズをプレゼント 

し大変喜んでいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                            



 

 藤 ヶ 丘 荘   ～お正月のご様子～ 

 元日に新年のご挨拶を行いました。正月の定番曲である「春の海」を館内に流しながら

正月気分を味わって頂き、またユニットのスタッフから日頃の感謝のことばをお伝えし

ながら、お一人ずつ年賀状をお渡ししました。おせち料理も美味しく召し上がられ、皆

さまとても清々しい表情をされながら、新年を迎えることができました。今年もどうぞ

よろしくお願いいたします。 

おせち料理 

・伊達巻 

・松風焼き 

・鰤の照焼 

・雑煮風 



藤 ヶ 丘 荘 外出レクリエーション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 鹿助荘ホームページ              

URL:http://www.nagao.or.jp/rokusukeso/  

 

QR コード 

  

藤ヶ丘荘ホームページ 

             URL: 

  

  
QR コード 

  

http://www.nagao.or.jp/fujigaokaso/ 

福岡市植物園 
（10 月 18 日） 

紅葉八幡宮 
（11 月 22 日） 

松風園 
（11 月 27 日） 

PC-F105
ハイライト表示

PC-F105
スタンプ


	614145b07c27bbbdbcf27583e6fadfc2040c2529f150318a0f9c8e9eaca23612.pdf
	614145b07c27bbbdbcf27583e6fadfc2040c2529f150318a0f9c8e9eaca23612.pdf

